## Particula

ad virtutem cerebri pacientem et non nisi cum difficultate remouenda. sed epilepsie mā tūc facit possumus quod non cēs pāniculo vel origini neruorum cum cā pāticōis omnium neruorum quod a cerebro oriūt et opilatiōis attenuatoris pāctis istā pāctionē. talē autē mām pātingit esse valde modicā respectu mē appoplexie. nā i pāctione illa multū cōstringunt meat' illi et ēt de se sunt magis stricti qd ille concavitates q dicunt uentri culi cerebri. Ex his appareat primo solutio difficultas. qd i epilepsia nō multū fortis exīste cā respectu cā appoplexie contingit tñ auferre sensum et motus pp opilationē qd i spasmo pp cōstrictōis neruorum et venarum quo spasmāt. et iō nō ē mortis timor piculsi. qd hec pauca exīs mā vincit faciliter et addunt qdā qd ut plurimū cōiungit mā epilepsie plurime pātositati q dissolutus faciliter qd humor grossus. h̄ tñ cā nō ē general'. et tu tñ nota aliquē ēē possumus epilepsie mortale. Ex hoc p3 et modus gnālis spasmi cōtingētis i epilepsia. p3. 3. quō pñt cōiungi appoplexia et epilepsia. 4. apparet qd l3 i vtraq3 ista rū phibes ex toto trāsitus spūs ad instā motus et sensus. tñ non ab equalib' causis qd nō oī i eis de locis peccat iste mē vnde si mā epilepsie i illo loco ponere vbi ē mā appo'. nō faceret epilepsia nec appo''. Lā enī epilepsia faciēt ē dimidia cā ei' qd ē faciēt appoplexiā vt sumis 9. theorice aliebat ca'. allegato dū dixit. vñ et foris cā epia3 faciēt dimidiae ei' ē qd et appoplexiā isert. Tertia difficultas qd ex dicti vñ seq qd nō semp appo'. ē mollices oīum mēbrov pñt qd i solutōe pācedētis difficultas dc̄m ē qd qd cōiungi appoplexiā et epilepsia i qd ē spasmus et p pñs nō mollices. 2. qd ex quo mā appo'. fortius et maius causat nocūmū qd mā epilepsie. sequitur qd si hec. 2. facit spasmus et h̄ pñmo facere d3. 3. qd i appoplexia facta pp fragus extrinsecū pābitur cerebrū et ei' pātriculi. Et iō pāter spasmari defit nerui quēadmodū ad pāctionē anterioris pātriculi celebri i epilepsia sequit vñis spasm' et sumis ab aut. ca'. de epilepsia ca'. supra allegato. 4. qd i appo'. qd ē pp clausiōne venarum et pororum nō vñ esse aliqua neruorum cōtritudo. Et p pñs nec mollices cū mollices videat importare palesim. Ad hoc rū des negando qd mollices vt pposito pñt semper dicat palesis. qd alī vicit palesis qd ipotētā mouēdi cōnotādo qd pendit a cā qd sine spasmo ē sufficiens talē ipotētā facere et hoc mō sumitur mollices a ga. i. 4. de accīti. si ociositas ab aut. loco al legato quō pācedē possiblē ēē i eodē musculo mollicē esse de spasmo. sicut de pñtī frā Antoni de ordine carmelitax palaticus i sinistro latre tñ spasmu patit i eodē et sic i appoplexiā i qb' mā nū dū neruis cōcata ē. 2. cōcedēt oēm appoplexiā et vñem mollicē. Ad primā igit̄ istā cōcedit qd qd cōiungi appoplexiā et spasmu. sed tñ oī opilationē tūc talē ēē i pātriculis et cursib' spūs sensibiliis et motuī qd sine spasmo h̄ sufficeret facere ut dicū ē. Ad fīm negat arg' maius et fortis causat nocūmū mā appo'. qd epilepsie. igit̄ si 2. causat spasmu et pñma. Ad tertiam pācedēt qd pōt ēē spasmus

cū tali appo'. si tamen in illo casu si debet vñ appoplexia oportet clausiōne pātriculōp cerebri pp̄ frigus ēē tātā vt ēt si esset sine spasmō sufficeret auferre mō dicto sensu et motu. Ad quartū patet solutio ex dicti. Quarta difficultas supposito qd sine opilatiōe pātriculōp cerebri fiat spūs aialesi sufficiētis instrumētū sensus et motus pp̄ malā complexiōne cerebri calidā vel frigidā ita vt sit totum corpus ociosu. qd vñ erit ista ociositas appo'. dicēdū qd nō vt cōstat. sed accidit rōne cōgelatiōis vñ alteri male cōplexiōis. Quinta difficultas vñtrū in appo'. statica nihil sit agēdū vñsqd ad tres horas qd sic vñ exp̄sse aliebas pñmo practice ca'. 25. sic vñ cete qd si nō videris. s. signa sanguinis dñiantis qd pposuit patiētēz oīo nō moue nec aliqd ciborum ad hiberas nec medicamētū donec trāseat. 72. horas. In op' tñ ē aut. pñma tertij et mesue in ca'. de appo'. qd voluit ab ipso rei initio fortes fieri cuōnes et diuersiōes et ita ē cōis modus practicādi. Ad dubiū rñdes qd i appo'. pñcipue debili ab ipso rei initio operādū ē si possumus evacuādo et diuertēdo vt aut. et mesue testans sed i forti nō ē p̄ salutē medicādū nīsi cū p̄statiōe. nā p̄ticularibus ex p̄petatisbus idūduorum nō vñ claudere repugnātiā aliq̄ē talē liberari sicut pleriq3 vulcus i pulmōe pacientes liberati sūt. Ad aliebatē dicēdū qd fuit illū opiniōis cui meliores p̄trian. Ad arguēta pñcipalit. Ad pñmū p3 qd illa appo'. de qua aut. logatur ē debilis et sic negāda ē maior vñlū quō aut. intelligant diuersiōes gradus appo'. vidisti supra. Ad fīm nego aīis. Ad tertium negat pñna et pñ cā i supra dictis. Ad quartū negat qd subeth sit saltem generalit appo'. nā stat cām ēē retraciōis sine opilatiōe sufficiēti ad auferēdū sensum et motum. Ad qntū p3 ex pñma difficultate. Ad sc̄tū p3 pñmo ex dicti. Ad confirmationē negatur qd ab infinite remisa cā possit appoplexia fieri vt pñ nec terminatur appoplexia ad nō gradū lesiōis.

**Accidentia.** In isto commento gal. pñmo ponit distinctiones spērū appo'. 2. dat causas cōes appo'. p̄ cōitatem cerebri causate. 3. ostendit a quo pñcipalit sumis distinctionis spērū appo'. 4. vñficit affo'. quātū ad cōclusionē pñmā p cām. 5. mouet et soluit vñā qōne ibi. 2. Lā oīs. ibi. 3. fīm aut. ibi. 4. qd magis. ibi. 5. Est at mirandū. Ne pñma dicit qd ista sunt accidentia que pñpria. i. p se i appo'. iueniuntur qd subito toti corpori sensu et motu auferit voluntariū. nō tamē motu hanellitus. sed si istū motu auferat totaliū erit fortissima species eius. sed si appopleticī suspirant cum difficultate et angustia pa' est fortis min' qd primam. sed si hanellitus est diuersus multe diuersitas etiā passio est fortis minus qd secunda sed si hanellitus est ordinatus pa' est debilis. et tu ista intellige iuxta notata super affo. et qōne. Ne pñ 2. dicit qd causa omnis appoplexia est illa propter quam spiritus animalis non potest descendere a cerebro ad inferiores pñtes et cum est per proprietatem cerebri oīz qd sit nīsi fuerit causa primitiva